,. ....

·-I

I

)

.I

.)

..1

..1

.I

..I

..1

...1

-·
-'

o../

.._;

~

.......-.__.,

'-'

"-"

\..,...-'

\......-

\......-

"-"

0

\.....1

\........

I.._.,·

BARRA DO GARÇAS 'Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

Proloc. nk~ , u~Fts~.~pJJp~

Horas: :1 .I.< o

~
Funcionário

- ~---~---- -- ----------- ---- ------------- -~

~

O Projeto de Lei

D Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução N.o
D Requerimento

-~ /2003

O Indicação

~ Moção de APLAUSOS

O Emenda

AUTOR: Vereadora FATIMA APARECIDA S. RESENDE -Líder do PT

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deli
beraÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS à Sub-sede do Sintep/BG,
pela votaÇão expressiva que obteve de todos filiados nas eleiÇões diretas e democráticas
ratificando as políticas sindicais desenvolvidas nos últimos anos. À frente da diretoria,
composta por 28 (vinte e oito) integrantes, como presidenta está a Profª. MARINAL VA
ALMEIDA DAMASCENO DUARTE DE SOUSA, que pertence às redes municipal e
estadual de ensino público. Desejamos aos Profissionais da EducaÇão que tenham sucesso
na Luta pela continuidade de um sindicato combativo, livre e de luta com essa nova dire
Ção. :8 uma eleição importante não somente para os profissionais da educaÇão, mas sim
para toda a sociedade mato-grossense, posto que é a segunda maior eleição do Estado,
depois das eleições de Governador, e também por ser um Sindicato que defende a luta por
uma Escola Pública Livre e de Qualidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Grças-MT., em 23 de
junho de 2003.

~
FÁTIMA APARECIDA S. RESENDE

)

.,1

_,

J

..1

...,
..,./

._./

..._,/

..._,/

'-"

"'--""'-"

v

v

\.,_.;

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente Moção tem o objetivo de registrar nos anais desta Casa de
'-- Leis, a forma democrática que o Sintep realizou mais uma eleiÇão com a participaÇão de
'-.- mais de 80% (oitenta por cento) da categoria que escolheram livremente a nova direção da
v sub-sede/BG Sintep, que terá à frente a companheira Marinalva Almeida Damasceno Du

arte de Sousa

'--"

'-" '-...../
Vereadora - PT

v

v

"-"

v